2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ГЛАВА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.12.2022                                                                                                   №73

О внесении изменений в постановление

Главы города Ханты-Мансийска

от 17.04.2020 №23 «Об утверждении

Положения об установлении системы

оплаты труда работников муниципальных

образовательных организаций города

Ханты-Мансийска, подведомственных

Департаменту образования Администрации

города Ханты-Мансийска»
В целях приведения муниципальных правовых актов города               Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 70 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Главы города Ханты-Мансийска                      от 17.04.2020 №23 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций города Ханты-Мансийска, подведомственных Департаменту образования Администрации города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин
Приложение

к постановлению Главы
города Ханты-Мансийска

от 29.12.2022 №73
Изменения

в постановление Главы города Ханты-Мансийска от 17.04.2020 №23 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций города

Ханты-Мансийска, подведомственных Департаменту образования Администрации города Ханты-Мансийска»

(далее – постановление)

Внести в приложение к постановлению следующие изменения:
1.Строки 1.5.2-1.5.4 таблицы 4 раздела II изложить в следующей редакции:

«

	1.5.2.
	медаль К.Д.Ушинского, медаль Л.С.Выготского
	0,20

	1.5.3.
	нагрудный знак «Почетный работник...», «Ветеран», почетное звание «Почетный работник...», «Отличник народного просвещения», ведомственный знак отличия «Отличник просвещения»
	0,15

	1.5.4.
	иные нагрудные знаки и медали, за исключением знака «За милосердие и благотворительность»
	0,05

».
2.Пункт 3.4 раздела III дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Решение о работе в выходные и нерабочие праздничные дни принимается на основании локального нормативного акта работодателя после обязательного согласования с заместителем Главы города                  Ханты-Мансийска, координирующим деятельность Департамента                           и подведомственных ему организаций.».

3.Абзац третий пункта 4.4 раздела IV дополнить предложением следующего содержания:

«Конкретный размер выплаты по итогам работы за квартал,                      год определяется локальным нормативным актом работодателя                          по согласованию с заместителем Главы города Ханты-Мансийска, координирующим деятельность Департамента и подведомственных                  ему организаций.».